Протокол № 14
собрания Совета Некоммерческого партнерства

Объединение проектных строительных организаций
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                      11 марта 2010 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Осипов В.И.
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Шевцов А.З.
Приглашенные:
Усачев А.Б.
Гусовский В.Л.
Беляев А.М.
Кворум имеется

Председатель Собрания  - Г.М.Мартыненко
Секретарь Собрания        - А.М.Беляев

Повестка дня:
1. О приеме в члены Некоммерческого партнерства.
2. О выдаче свидетельств допуска к работам по подготовке проектной

документации, которые влияют на безопасность объектов капитального
строительства.

3. О проведении Общего собрания организаций-членов
Некоммерческого партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

4. О Требованиях к работам, влияющим на безопасность объектов
капитального строительства.

5. О выдаче предписаний организациям-членам Некоммерческого
партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

1. О приеме в члены Некоммерческого партнерства.
Слушали Беляева А.М., который сообщил, что в дирекцию НП

поступили заявления о приеме, и предложил принять в члены Партнерства
следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Катрин» (ООО «Катрин»),
г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью «Дельфи» (ООО
«Дельфи»),  г. Москва

        Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Московский энергетический институт
(технический университет)» (ГОУВПО «МЭИ (ТУ)»), г. Москва

Государственное унитарное предприятие «Московский городской центр
продажи недвижимости» (ГУП «ЦЕНТР-Инвест»), г. Москва

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»:
      1. Общество с ограниченной ответственностью «Катрин» (ООО «Катрин»)
      2. Общество с ограниченной ответственностью «Дельфи» (ООО «Дельфи»)
      3. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Московский энергетический институт
(технический университет)» (ГОУВПО «МЭИ (ТУ)»)
      4. Государственное унитарное предприятие «Московский городской
центр продажи недвижимости» (ГУП «ЦЕНТР-Инвест»)

Решение принято единогласно.

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые влияют на безопасность объектов капитального
строительства.

Обсуждался вопрос о выдаче Свидетельств членам Партнерства:
1. ООО «НПК «УралТермоКомплекс»
2. ОАО «Союзцветметавтоматика»
После обсуждения вопрос о выдаче Свидетельств поставили на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решение: Выдать следующим организациям-членам Некоммерческого

партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект», выполнившим Требования к
выдаче Свидетельств, уплатившим вступительный взнос, взнос в
компенсационный фонд и заключившим договор со страховой компанией,
Свидетельства о допуске к запрашиваемым видам работ:

ООО «НПК «УралТермоКомплекс»
ОАО «Союзцветметавтоматика»
Решение принято единогласно.

3. О проведении Общего собрания организаций-членов

Некоммерческого партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект»
 Слушали В.Л.Гусовского, который предложил дату и повестку дня

Общего собрания членов Партнерства.
После обсуждения вопрос поставили на голосование.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Провести Общее собрание организаций-членов

Некоммерческого партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект» 19 марта
2010 года со следующей повесткой дня:

1. Отнесение работ по подготовке проектной  документации для
строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства,
оказывающих влияние на безопасность указанных объектов (Постановление
Правительства РФ от 3 февраля 2010 г. № 48), к сфере деятельности НП
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

2. Утверждение Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам
на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального
строительства.

 3. Утверждение изменений в Требованиях к выдаче свидетельства о
допуске к работам по организации подготовки проектной документации
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком).

Решение принято единогласно.

4. О Требованиях к работам, влияющим на безопасность объектов
капитального строительства.

Слушали В.Л.Гусовского, который предложил редакцию Требований к
выдаче свидетельства о допуске к работам на особо опасных, технически
сложных и уникальных объектах капитального строительства и изменения в
Требованиях к выдаче свидетельства о допуске к работам по
генпроектированию.

После обсуждения вопрос поставили на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Одобрить текст указанных документов, разослать их на

рассмотрение членам Партнерства и предложить на утверждение Общего
собрания.

Решение принято единогласно.

5. О выдаче предписаний организациям-членам Некоммерческого

партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».
Слушали В.Л.Гусовского, который предложил утвердить основные

принципы выдачи предписаний организациям-членам Некоммерческого
партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

	Протокол №14 Совета НП стр1-3
	Протокол №14 Совета НП стр4